
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 53 DEL 10/06/2022

REG. GEN  N° 288 DEL 13/06/2022

OGGETTO: Concorso pubblico per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato e part-
time (18h/settimanali) con il profilo professionale di Agente di Polizia Locale, presso il Settore
V  'Polizia  Locale,  Protezione  Civile  e  Randagismo',  con  inquadramento  nella  categoria
giuridica  C,  posizione  economica  C1,  del  CCNL  21.05.2018.  Ammissione  ed  esclusione
candidati. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Scevola

 Determina  N° 288 del  13/06/2022- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che  con Decreto Sindacale  n.  35 del  12.09.2019  è stata  attribuita  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Gestione Risorse, prorogata con decreto sindacale n. 45 del 31/12/2021;

Richiamate:
• la Deliberazione di G.C. n. 55 del 01.04.2021,  esecutiva ai sensi di legge,  con la quale  è 

stata aggiornata la programmazione triennale del fabbisogno del personale con riferimento 
al triennio 2021-2023;

•  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023;

• la  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30.04.2021,  esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale finanziario 2021-2023;

Premesso che:
• il Ministro dell'Interno, con il decreto 24 dicembre 2021, ha stabilito per gli enti locali il  

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 dal 31 
dicembre 2021 al 31 marzo 2022;

• la Legge 25 Febbraio 2022, n. 15, ha disposto un ulteriore differimento al 31 maggio 2022 
del termine per la deliberazione del suddetto documento di programmazione;

• da ultimo, il  decreto 31 maggio 2022 del Ministro dell'Interno ha disposto un ulteriore 
differimento al 30 giugno 2022 per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024;

• il Comune di Alliste è in fase di redazione del bilancio di previsione 2022/2024, pertanto 
attualmente  è  in  regime  di  esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163  del  decreto 
legislativo 267/2000;

Dato atto che:
o con Determinazione  R.G. n.  133 del  18.03.2022 è stato approvato l'avviso di  selezione 

pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  di  n.  4  Agenti  di  Polizia  Locale  –  a  tempo 
indeterminato e parziale (18 ore sett.li), con inquadramento nella categoria giuridica C, p. e. 
C1, del CCNL 21.05.2018;

o il  bando  della  suddetta  selezione  è  stato  pubblicato  all’Albo  pretorio  on-line,  sul  sito 
internet dell’Ente e  sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale 
«Concorsi ed esami» n. 33 del 26/04/2022;

o la scadenza per la presentazione delle domande era fissata al trentesimo giorno successivo 
alla data di pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.I coincidente,  quindi,  con la data del 
26/05/2022;

Vista l'istruttoria effettuata dall’Ufficio Risorse Umane e verificati i requisiti di ammissione;

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 163 domande ed appurato che, di esse, n. 29 

presentano irregolarità non sanabili e, dunque, sono da considerarsi escluse, mentre n. 134 domande 

sono regolari e i relativi candidati sono stati ammessi al concorso;

 Determina  N° 288 del  13/06/2022- Pag 2 di 5



Dato atto, inoltre, che il possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso, è stato verificato per 

ogni singolo richiedente, e che negli elenchi allegati al presente atto sono indicati, per ciascuno dei 

partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi;

Considerato che stante  il  numero delle  domande pervenute,  si  ritiene di  non procedere con la 
preselezione così come stabilito dall’art. 11 del Bando di concorso;

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere,  

per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti o la 

cui domanda non è regolare;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  –  Stralcio 

relativo alle modalità di assunzione, requisiti di accesso e procedure concorsuali,  approvato con 

Deliberazione G.C. n. 125 del 22.10.2020;

DETERMINA

1)  di ammettere, per i motivi indicati in premessa, alla procedura selettiva per la copertura di n. 4 

posti, a tempo indeterminato e parziale (18h/sett.li), di categoria C e profilo professionale di 

“Agente  P.L.”  presso  il  Settore  V  –  Polizia  Locale,  Protezione  Civile  e  Randagismo,  i 

richiedenti elencati nell’Allegato A che sono in possesso dei requisiti previsti;

2)   di  non  ammettere  alla  selezione,  in  quanto  non  possiedono  i  requisiti  necessari  o  la  cui 

domanda di partecipazione è irregolare, i richiedenti elencati nell’Allegato B con le rispettive 

motivazioni;

3)  di  stabilire  che,  ai  sensi  dell’art.  13 del  Bando di  concorso,  la  pubblicazione  sul  sito  web 

istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso, e all'Albo pretorio 

on-line dell'Ente, ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge sia ai concorrenti esclusi che ai  

 Determina  N° 288 del  13/06/2022- Pag 3 di 5



concorrenti  ammessi;  qualora  un  concorrente  dovesse  riscontrare  la  mancanza  nei  suddetti 

elenchi  del  proprio  nominativo,  dovrà  comunicarlo  entro  i  cinque  giorni  successivi  alla 

pubblicazione del presente atto all'indirizzo di posta elettronica certificata indicato sul bando di 

concorso o direttamente tramite ufficio protocollo del Comune, presentando la documentazione 

giustificativa comprovante l'avvenuta trasmissione,  nei  termini,  della  domanda corredata  dai 

relativi allegati.

4)  di stabilire, altresì, che con successivo atto saranno comunicate, con le modalità previste dallo 

stesso  art. 13 del Bando di concorso, le date delle prove scritte e della prova orale e la sede 

delle stesse;

4) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;

6)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato;

7)  di  comunicare,  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  che  il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile;

8)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo;

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 288 del  13/06/2022- Pag 4 di 5



N° 620 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 13/06/2022 al 28/06/2022

Alliste lì, 13/06/2022

                                                                                           L`Addetto alla Pubblicazione                       
                                                                                         F.todott.ssa  Gabriella Maria Cecilia 
Legittimo

 Determina  N° 288 del  13/06/2022- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

